
Contacto

Teléfono 958440000
Fax 958442618
Correo Electrónico secretaria@santafe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1328/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjU QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de obras de asfaltado de determinadas calles de Santa Fe:
Halffter, Monte Albán y Méjico, año 2019.

Valor estimado del contrato 19.848,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.016,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.848,2 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Conforme al PPTP

Lugar de ejecución
Tres calles, todas ellas abiertas al tráfico y de titularidad municipal: 1.CALLE CRISTÓBAL HALFFTER (SANTA FE)
2.CALLE MONTE ALBÁN (SANTA FE) 3.CALLE MÉJICO (SANTA FE)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Calles Cristóbal Halffter, Monte Albán y Méjico
(18320) Santa Fe España

CERTIFICACIÓN DE ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
D. BENJAMIN PALMA CASTILLO, SECRETARIO ACCTAL. DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANTA FE (GRANADA),
CERTIFICA: Que en sesión celebrada con fecha 21 de octubre de 2019 por la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, entre
otros, se adoptó el siguiente acuerdo, cuya parte dispositiva dice así:

22. CONTRATACIONES. Expediente 1328/2019. Contrato administrativo de obras de asfaltado de determinadas calles de
Santa Fe: Halffter, Monte Albán y Méjico. Adjudicación..

Visto cuanto antecede, la Junta de Gobierno Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los miembros presentes,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.503,78 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

ACUERDA: 

PRIMERO: Adjudicar a ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES TAIFA S.L. el contrato administrativo de las obras de asfaltado
de determinadas calles de Santa Fe: Halffter, Monte Albán y Méjico, por importe de 16.503,78 € más 3.465,79 € de IVA
(21%) que hace un total de 19.969,57 €, cuya ejecución se llevará a cabo conforme a lo establecido en la LCSP, y los
PCAP y PPTP.

SEGUNDO. Notificar electrónicamente la adjudicación del contrato a ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES TAIFA S.L.

TERCERO. La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución
de adjudicación.

CUARTO. Publicar la formalización del contrato en el Perfil de contratante y comunicar los datos básicos del contrato al
Registro de Contratos del Sector Público.

Y para que conste y surta los efectos indicados en el acuerdo y a reserva de lo previsto en el art. 206 del R.O.F., se
advierte de que el contenido del mismo queda a reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta; extiendo
la presente de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde, en Santa Fe a fecha de firma electrónica.
VºBº EL SECRETARIO ACCTAL.
EL ALCALDE

El representante de la contratista acepta este acuerdo para la formalización del contrato en cumplimiento del artículo
159.6 de la LCSP

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES TAIFA SL
NIF B18976969
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.503,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.969,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1328/2019
Fecha de Formalización 19/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta económica presentada y es más ventajosa que el presupuesto máximo de licitación,
ofreciendo además un año de garantía
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía establecido en el PPTP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por cada año propuesto de ampliación hasta un máximo de 3 años aExpresión de evaluación 

proponer, es decir, hasta un máximo de 15 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Conforme a la fórmula y pautas establecidas en la cláusula 9.4.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjVoIaxVFs0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004775509 |  2019-664300 | Thu, 19 Dec 2019 11:28:48:614 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20314913929698578668770544852596975497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjVoIaxVFs0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

